
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 25 DEL 18/06/2025 PROT. 6295

OGGETTO: Modifica temporanea della viabilità per gli eventi dal 19 giugno al 03 luglio 
2025 per i festeggiamenti civili e religiosi della 348^ Fiera - Mercato 
“Madonna della Visitazione”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che in occasione della 348^ Fiera - Mercato “Madonna della Visitazione” che 

si  svolge  in  questo  Comune  dal  19  giugno  al  03  luglio  2025,  sono  previste  una  serie  di 
manifestazioni civili e religiose;

VISTA  la  comunicazione  del  programma  ufficiale  presentata  dal  “Comitato  
Interparrocchiale Feste Patronali Salice Salentino”, acquisita al Prot. Gen. 6242 del 16/06/2025 
con la quale vengono comunicati gli eventi in esposizione;

VISTO  le SCIE comunicate dall’ufficio preposto, con Prot. 6224 e 6225 del 16/06/2025 
riguardanti  gli  spettacoli  in  programma  durante  la  348^  Fiera  -  Mercato  “Madonna  della  
Visitazione”;

VISTO  il  Decreto  di  nomina  di  Responsabile  del  Servizio  nell’Ambito  del  II  Settore 
“Polizia Locale – Protezione Civile - Transizione Digitale“ a firma del Sindaco Pro-Tempore n. 17 
del 04/11/2024, Prot. Gen. 10628, cui spetta tra l’altro l’attività di gestione del personale e per i  
servizi demandati;

RAVVISATA la necessità di meglio disciplinare la circolazione stradale nei giorni:

 19 giugno 2025, Piazza Plebiscito dalle ore 20:30, Presentazione del Programma della 348^ 
Fiera - Mercato “Madonna della Visitazione”, a seguire – intrattenimento - “4/4 LAB”;

 28 giugno  2025,  Piazza  Plebiscito  dalle  ore  21:00,  –  “Cena in  bianco  con intrattenimento  
musicale”;

 29 giugno 2025, Piazza Plebiscito dalle ore 21:30, – intrattenimento - “Ciakky Show”;

 30 giugno 2025:

 Ordinanza n. 25 del  18/06/2025   -  pag. 1 di 4



COPIA

 dalle ore 20:00, Processione del “Venerabile” per le vie: Convento – Fontana (tratto), 
Maria Cristina di Savoia (tratto), Cialdini (tratto), vico Cialdini, Piazza Pace, Regina 
Margherita (tratto), Piazza Plebiscito, Umberto I (tratto) – Convento;

 dalle  ore  21:30  alle  ore  01:00,  Piazza  Plebiscito  –  gruppo  Musicale  - 
“TALITAKUMTtarantamigrante”;

 01 02 e 03 luglio 2025 dalle ore 06:00 alle ore 14:00, “Mercato Fieristico” per le vie: Umberto 
I, Fontana, San Francesco, Genova;

 01 luglio 2025:

 dalle  ore  20:00,  Solenne processione  della “Madonna della  Visitazione”  per  le  vie: 
Convento - Umberto I (tratto), Pasquale Leone (tratto), Pietro Nenni (tratto), don Luigi 
Sturzo  (tratto),  Campania,  Nicotera  (tratto),  Milano,  Torino  (tratto),  Firenze  (tratto), 
Roma,  Regina  Margherita  (tratto),  Cavour  (tratto),  Vittorio  Emanuele  II,  Piazza 
Plebiscito, Umberto I (tratto) - Convento;

 dalle ore 22:00 alle ore 01:00, Piazza Plebiscito - intrattenimento – Concerto Musicale 
“Città di Francavilla Fontana”;

 02 luglio 2025 dalle ore 21:00 alle ore 01:00, Piazza Plebiscito - intrattenimento Show con lo 
spettacolo ed esibizione di artisti Salicesi - “Tutti Sognano Sanremo”;

 03 luglio 2025 dalle ore 22:00 alle ore 01:00, Piazza Plebiscito -  intrattenimento musicale –
   “Stayin’ Alive - Dance Party ’70,’80,’90 ”;

RITENUTO  modificare  temporaneamente  la  viabilità  alle  vie  interessate  alle 
manifestazioni e  vie adiacenti sulle quali si effettuerà il mercato nei giorni 1, 2 e 3 luglio;

DATO ATTO che la ricorrenza Fiera - Mercato “Madonna della Visitazione” è da sempre 
patrocinata e sostenuta dall’Amministrazione Comunale;

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n° 285 e relativo regolamento di attuazione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267,

O R D I N A

il divieto di circolazione e di sosta a tutti i veicoli nei giorni, nelle ore e sulle vie e Piazze 
indicate in premessa.

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché 
mediante altre forme di pubblicità.

D I S P O N E

altresì, che il presente provvedimento venga trasmesso:

 Gagliardi Antonio – Presidente Comitato Festeggiamenti –    SALICE SALENTINO

 Alla Questura LECCE

 Ordinanza n. 25 del  18/06/2025   -  pag. 2 di 4



COPIA

 Al Comando Stazione Carabinieri SALICE SALENTINO

 Ass. Prot. Civile “Emergenza Salice Volontari di Protezione Civile” SALICE SALENTINO

 115 Vigili del Fuoco

 118 Emergenza Sanitaria

 Alle F.S.E. - autolinee

 Alla S.T.P. - autolinee

Ai sensi degli artt. 3, commi 3, 4 e 5 della L. 241/1990, si informa che i responsabili della 
viabilità  delle  manifestazioni  programmate  sono  gli  Agenti  di  Polizia  Locale in  regolare  turno 
durante le giornate in elenco;

Ai trasgressori della presente saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada.

La Polizia Locale e le altre Forze dell’Ordine sono incaricati a far rispettare la presente  
ordinanza anche tramite la rimozione forzata dei veicoli.

MR/rm

Lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Puricella

 Ordinanza n. 25 del  18/06/2025   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 910

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 
18/06/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 18/06/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Puricella

Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs.  n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è  
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Salice Salentino

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 18/06/2025                                                   ____________________________

 Ordinanza n. 25 del  18/06/2025   -  pag. 4 di 4


